
62  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

2

NOME COMERCIAL: MYCAMINE 100 MG
PRINCÍPIO ATIVO: MICAFUNGINA SÓDICA
APRESENTAÇÃO: 100 MG PO LIOF SOL INJ

CT FA VD INC X 1
RMS: 1771700010032
VALIDADE: 36 MESES
PROCEDÊNCIA: JAPÃO

FABRICANTE: ASTELLAS PHARMA TECH
CO., LTD

FC-AMP 240 R$ 370,59 R$88.941,60
 

           

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 846107

PORTARIA Nº 662/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/677472 de 31/05/2022.
R E S O L V E:
I – REVOGAR a contar de 12/08/2022 os termos da PORTARIA Nº 
336/2019 - GAB/DG/HOL, que designou o servidor JOAO CARLOS ARAUJO 
NOVAIS, Matrícula nº 5890418/3, Assistente Administrativo, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefia da Divisão 
de Patrimônio, deste Hospital.
II – DESIGNAR a contar de 12/08/2022, o servidor IVONILDO SEABRA 
LEDO, Matrícula nº 57194317/1, Agente Administrativo, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, 
para responder pela Chefia da Divisão de Patrimônio, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 845643
PORTARIA N° 661/2022 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO Os termos da PORTARIA Nº 697 de 11/08/2022, Publicado no DOE 
n° 35.076 de 12 de agosto de 2022 e Processo n° 2022/677472 de 31/05/2022.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 12/08/2022, o servidor IVONILDO SEABRA LEDO, cargo 
Agente Administrativo, matrícula 57194317/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, na Divisão 
de Patrimônio, deste Hospital,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 845641
PORTARIA Nº 666/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/992725 de 
05/08/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 08/08/2022, por necessidade do serviço o ser-
vidor IVANILDO SEABRA LEDO, Agente Administrativo, matrícula nº 
57223713/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Depar-
tamento de Ambulatório para a Divisão de Bloco Cirúrgico, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de agosto de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 845648
PORTARIA Nº 6672022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria AP nº 2.857 de 13/06/2022 
- Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV, publicado 
nº Diário Oficial nº 35.040 de 11/07/2022.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/07/2022, do Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
a servidora LUZAMOR RIBAS JARDIM, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
3257070/1, regida pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário não Estável, por 
motivo de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 845651
PORTARIA Nº 668/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.

CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria AP nº 3.521 de 15/07/2022 
- Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV, publicado 
nº Diário Oficial nº 35.074 de 10/08/2022.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/08/2022, do Quadro de Pessoal Ativo do HOL, a 
servidora MARIA DE BELEM SANTOS RODRIGUES, Auxiliar de Enfermagem, 
matrícula nº 5058589/1, regida pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário não 
Estável, por motivo de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 845652
PORTARIA Nº 670/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria AP nº 3.347 de 06/07/2022 
- Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV, publicado 
nº Diário Oficial nº 35.074 de 10/08/2022.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/08/2022, do Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
a servidora MARIA DE LOURDES MARTINS, Escriturário, matrícula nº 
5135117/1, regida pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário não Estável, por 
motivo de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 845656
PORTARIA Nº 671/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria AP nº 3.629 de 21/07/2022 
- Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV, publicado 
nº Diário Oficial nº 35.074 de 10/08/2022.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/08/2022, do Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
a servidora SANDRA VALERIA ROCHA DE OLIVEIRA XAVIER, Auxiliar de 
Enfermagem, matrícula nº 5053382/1, regida pela Lei nº 5.810/94-RJU- 
Estatuário não Estável, por motivo de Aposentadoria por Idade e Tempo 
de Contribuição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 845657
PORTARIA Nº 672/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria AP nº 3.557 de 18/07/2022 
- Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV, publicado 
nº Diário Oficial nº 35.074 de 10/08/2022.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/08/2022, do Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
a servidora ELAYNE DIAS RODRIGUES NEVES, Biomédico, matrícula nº 
5135192/1, regida pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário não Estável, por 
motivo de Aposentadoria por Idade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 845659
PORTARIA Nº 673/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria AP nº 3.703 de 26/07/2022 
- Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará- IGEPREV, publicado 
nº Diário Oficial nº 35.074 de 10/08/2022.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/08/2022, do Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
o servidor PAULO SERGIO MONTEIRO, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
5139090/1, regida pela Lei nº 5.810/94-RJU- Estatuário não Estável, por 
motivo de Aposentadoria por Idade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 845662
PORTARIA Nº 669/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.


